
令和２年５月７日 

新入生保護者  

生 徒 各位 

                                              

仙台市立仙台高等学校     

                             校長  町田  尚彦   

                              

入学説明会について（ご案内） 
 

新型コロナウイルスの影響により、入学式等の日程変更に対しまして、御理解と御協力をいただき

ましたことに改めて感謝申し上げます。 

さて、このたび、安心して登校していただくために臨時登校日の前に、下記の日程にて入学説明会

を実施いたします。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、説明会にお子様とともにご参加いただきますようご

案内いたします。直前のお知らせとなりましたこと、お詫び申し上げます。 

  

記 

 

１ 日  時   令和２年５月１６日（土） 

  ※感染拡大の防止のため、クラス単位で説明会を行います。受付時間をご確認の上、受け付けを

済ませてから、会場にお入りください。自家用車での来校が可能です。 

  ※お子様のクラスは、事前に送付した資料にてご確認ください。 

   各クラスの開始時間及び受付時間 

         １年１組  ９：００～（受付時間 8:30～8:50） 

         １年２組  ９：４５～（受付時間 9:15～9:35） 

         １年３組 １０：３０～（受付時間 10:00～10:20） 

         １年４組 １１：１５～（受付時間 10:45～11:05） 

         １年５組 １２：４５～（受付時間 12:15～12:35） 

         １年６組 １３：３０～（受付時間 13:00～13:20） 

         １年７組 １４：１５～（受付時間 13:45～14:05） 

         １年８組 １５：００～（受付時間 14:30～14:50）     

２ 会  場   本 校 第 １ 体 育 館        

  ※新型コロナウイルス感染症予防の観点から、密閉を避けるために窓を開けて行います。 

寒さ防止のために上着などのご準備をお願いいたします。 

３ 受  付   西昇降口              

  ・当日朝の検温結果を受付にてお伺いします。（保護者・生徒ともに）   

・早めに到着された方は、２階３年１組～３年４組の教室が控え室ですのでご利用ください。 

・体育館に入りましたら、生徒は体育館前方の自分の席に座って待機してください。保護者の皆

様は後方になります。なお、携帯電話等を持参した新入生の方は電源を切るか、マナーモード

にして手荷物にしまってください。 

４ 健康観察 

  当日朝は必ず検温をし、マスクを着用下さい（生徒分郵送配付）。お子様、保護者様ご自身の健康

状態を確認の上、学校にお越しいただきますようお願いいたします。発熱や風邪の症状等がある場

合は参加を控えていただきますようお願い申し上げます。また、不安等のリスク回避による欠席も

出席停止扱い（欠席としない）とします。欠席の場合は、７時３０分から８時２０分までに学校に

ご連絡ください。 

                                     裏面有り 



５ 諸連絡   
（１）駐車場について 

※今年度の入学説明会、入学式は、校地内への駐車を特別に許可いたします。なお、駐車スペー

スが狭く限られているため、各受付時間の１０分前から駐車を可とし、式の終了後は、次のクラ

スの御家庭のために、速やかに駐車場を空けていただきますよう御協力をお願いいたします。な

お、安全には十分配慮いただき、駐車の際は、誘導係の教員の案内に従っていただきますよう御

協力をお願いいたします。 

※お車用入口は、東側校門（東北福祉大側）です。敷地内は一方通行となります。御協力をお願いいたします。 

（２）次第及び当日の詳細時程 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（３）持参物等について 

  ・入学のしおり（緑色冊子） 

  ・上履き（生徒の上履きは準備出校にて購入したものです。手元にない生徒は当日受付にて配付します） 

  ・学年から 5／11送付物で指示された課題等をホームルームにて担任に提出願います。 

（４）服装について 

  ・特に決まりはありませんので、私服や中学校の制服などでかまいません。 

６ その他 

（１）担任からの電話連絡について 

  ・心身のケア、学習支援のために担任から生徒の皆さんに電話連絡をいたします。 5月 14日（木）

の午前に 1年 1組 2組、午後に 1年 3組 4組。5月 15日（金）の午前に 1年 5組 6組、午後に

1年 7組 8組を予定しております。 

（２）今後の予定（臨時登校日等）について 

  ・段階的に学校教育活動を実施し、学習支援を目的とした臨時登校日を以下の通り予定しております。 

詳細につきましては 5月 16日（土）にご連絡いたします。 

   ○5月 20日（水） 9：30～12：00 

   ○5月 22日（金） 9：30～12：00 

   ○5月 26日（火） 9：30～12：00 

   ○5月 27日（水）13：00～15：30 

   ○5月 29日（金） 9：30～12：00 

   ◎6月 2日（火）入学式 ※別途案内     ※6月 1日（月）始業式（２・３年のみ） 

（３）通学証明書発行について 

  ・以前に申請のあった通学証明書は、入学説明会終了後の各クラスの HRにて、担任よりお子様に

配付いたします。 

問い合わせ先  022－271－4471 

総務部 伊藤  主幹教諭 板橋 

入学説明会（開始時刻はクラス毎） 

〈次第〉 校長より挨拶 

各担当による説明 

① 保健部より 

② 生徒指導部より 

③ 教務部より 

④ 進路指導部より 

⑤ 学年主任より 

担任・副担任紹介、担任の挨拶 

退場・移動（担任：生徒誘導、副担任：保護者誘導） 

  ○生徒は教室へ移動 →ホームルーム活動→終了・解散 

  ○保護者は大講義室へ移動 →PTA代表挨拶→役員決め→教頭挨拶→終了・解散  

                

  

全体約１時間程度を予定しております 


